Открытое акционерное
общество
«Белорусский межбанковский
расчетный центр»

ПРОТОКОЛ

22.04.2021 № 26/з

г. Минск

заседания конкурсной комиссии
по закупкам товаров (работ,
услуг) об отмене электронного
аукциона № AU20210310210768

Место проведения:
г. Минск, ул. Кальварийская, 7
дистанционно с использованием
информационно-
телекоммуникационных средств
Начало – в 13:30

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Пашковская Н.И. – начальник Управления СВИФТ, заместитель

председателя конкурсной комиссии по закупкам
товаров (работ, услуг);

Хромова Э.Е. – специалист 1 категории Управления закупок,
секретарь конкурсной комиссии по закупкам
товаров (работ, услуг);

Галкин А.Ю. – начальник Управления закупок, член конкурсной
комиссии по закупкам товаров (работ, услуг);

Дербенев Д.Б. – начальник Управления безопасности, член
конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ,
услуг);

Игнатьев С.А. – начальник Управления защиты информации в АИС,
член конкурсной комиссии по закупкам товаров
(работ, услуг);

Короткевич С.В. – главный инженер Управления администрирования
вычислительной инфраструктуры Департамента
ИТ инфраструктуры, член конкурсной комиссии
по закупкам товаров (работ, услуг);

Лапуть В.В. – заместитель начальника Управления развития
и       сопровождения автоматизированных
информационных систем Департамента разработки
и развития, член конкурсной комиссии по закупкам
товаров (работ, услуг);

2

Ореховская Е.А. – главный экономист Финансового управления, член
конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ,
услуг);

Садовский Д.В. – начальник Отдела внутреннего контроля, член
конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ,
услуг);

Ходос П.Н. – начальник Управления правовой работы, член
конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ,
услуг);

Яковлева Г.В. – начальник Управления защиты информации
в корпоративной информационной системе, член
конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ,
услуг);

Якушик Г.Н. – начальник Административно-хозяйственного
управления Департамента обеспечения
деятельности, член конкурсной комиссии по
закупкам товаров (работ, услуг).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  Об отмене электронного аукциона от 02.04.2021

№ AU20210310210768 на закупку средств вычислительной техники в

отношении лотов № 1, № 2.

2.  Признание электронного аукциона от 02.04.2021

№ AU20210310210768 на закупку средств вычислительной техники

несостоявшимся в отношении лота № 3.

СЛУШАЛИ:

1. Хромову Э.Е. с информацией о поступлении 22.04.2021

в конкурсную комиссию по закупкам товаров (работ, услуг) докладной

записки от 22.04.2021 № 25-07/2194 «Об изменении предмета закупки»

(далее – докладная записка) с ходатайством об отмене электронного

аукциона от 02.04.2021 № AU20210310210768 связи с изменением

предмета закупки.

2. Галкина А.Ю. с информацией о том, что 12.04.2021

на электронной торговой площадке ОАО «Белорусская универсальная

товарная биржа» состоялись торги электронного аукциона от 02.04.2021

№ AU20210310210768 на закупку средств вычислительной техники,

однако по лоту № 3 не было сделано ни одной ставки.

РЕШИЛИ:

1. Отменить электронный аукцион от 02.04.2021

№ AU20210310210768 в отношении лотов № 1, № 2 на основании

необходимости внесения изменений в предмет закупки.

3

1.1. Управлению администрирования вычислительной

инфраструктуры Департамента ИТ инфраструктуры (Буднев А.В.) внести

соответствующие изменения в предмет закупки.

2. Признать электронный аукцион от 02.04.2021

№ AU20210310210768 на закупку средств вычислительной техники

несостоявшимся в отношении лота № 3. (в ходе торгов не было сделано

ни одной ставки).

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 11, ПРОТИВ – НЕТ, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ –

НЕТ.

Заместитель
председателя
конкурсной комиссии
по закупкам товаров
(работ, услуг)

Н.И.Пашковская

Секретарь комиссии

Э.Е.Хромова

Члены комиссии:  А.Ю.Галкин

  Д.Б.Дербенев

  С.А.Игнатьев

  С.В.Короткевич

  В.В.Лапуть

  Е.А.Ореховская

  Д.В.Садовский

  П.Н.Ходос

  Г.В.Яковлева

  Г.Н.Якушик